Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 754/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo

Municipal, para que promova

melhorias nas instalações da EMEI

Eufrásia Garcia de Souza, no Jardim

Nova Conquista.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando-se que, a EMEI Eufrásia Garcia de Souza, presta

um excelente serviço aos moradores do Jardim Nova Conquista e que através

de seus servidores, auxiliam toda uma comunidade, prestando ótimos serviços

e atendendo aos cidadãos sempre com amor ao trabalho;

Considerando-se que, desde que fora inaugurada, a EMEI

nunca passou por um processo de pintura, motivo pelo qual, algumas paredes

apresentam mofo e pinturas descascadas, fato que deixa a unidade com

aspecto não tão agradável;

Considerando-se que, os servidores, pais de alunos e

moradores do entorno, requerem que a unidade passe por uma reforma neste

período de férias que se aproxima, visando trazer maior conforte, qualidade de

vida e bem estar aos alunos, servidores e demais membros da comunidade

que se utilizam da unidade de ensino;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, apela ao Poder Executivo Municipal, para que promova melhorias

nas instalações da EMEI Eufrásia Garcia de Souza, no Jardim Nova Conquista.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 09 de novembro de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-